CONSORZIO INTERCOMUNALE “VALLE DELL'HALAESA”
_ Via Nazionale - 98079 Castel di Tusa — Tusa (ME)
Tel.- fax 0921 33 44 95
www.consorziovallealesa.it
posta elettronica: areatecnica@consorziovallealesa.it
PEC: areatecnica@pec.consorziovallealesa.it
C.F. 95009520834

DETERMINAZIONE N. 07 DEL 27.01.2017

OGGETTO: Liquidazione spese viaggi e soggiorno dell'artista Maestro Graziano Marini.
Lavori di restauro, implementazione e promozione del circuito museale d'arte contemporanea
a cielo aperto "Fiumara d'Arte”.
CUP: CB9G12000050006
CIG: 22714C7747
Codice Caronte: SI_1_9772

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
DEL CONSORZIO INTERCOMUNALE “VALLE DELL'HALAESA”

PREMESSU CHE:
con nota prot. 34992 del 22.07.2013, trasmessa a mezzo pec, 'Assessorato ai BB.CC. e dell'ldentita
Siciliana ha inviato il D.D.G. n. 1892 del 08.07.2013, con il quale & stato ammesso a finanziamento il
progetto esecutivo relativo allintervento “Progetto di restauro, implementazione e promozione del
circuito museale d'arte contemporanea a cielo aperto Fiumara d'Arte”, codice CUP
C89G12000050006, presentato dal Consorzio Intercomunale Valle del'Halaesa dellimporto di €
2.300.000,00 a valere sulla Linea di interventa 3,1.3.2 del PO FESR 2007/2013:

- Con contratto di appalto, Repertorio n. 1458, Raccolta n. 1126, del 13 ottobre 2014, & stato stipulato il
contratto di appalto relativo ai lavori di cui in oggetto con la ditta RE.CO.GE. s.r.l..

- Con determinazione n. 08 del 18.05.2015 é stato conferito formale incarico di Consulente Artistico
allartista Graziano Marini nato a Todi il 27.03.1957 e residente in Porchiano 27 — 06059 TODI (PG),
autore dell'opera d'arte “Arethusa”; per |'importo di € 7.200,00, oltre oneri previdenziali (4%) e IVA
(22%), per un importo complessivo pari ad € 9.135,36;

A seguito della nota della Direzione artistica, acquisita al prot. n. 581 del 06.11.2015 veniva esteso
lincarico di consulenza artistica al Maestro Graziano Marini per la consulenza nella fase delle
lavorazioni poste in essere dall'impresa RE.CO.GE e per un ulteriore impegno nel tracciamento, nella
decorazione e nella sovrintendenza alle operazioni di collocazione delle nuove pezzature decorate
nellopera d'arte "Arethusa’”, giusta convenzione registrata nel registro delle scritture private di Questo
Consorzio al n. di Rep. 12 del 24.11.2015;

Con nota prot. 416 del 12.12.2016 e con nota prot. 419 del 14.12.2016 sono stati prodotti | giustificativi
di spesa per il pagamento dei biglietti aerei e dei mezzi pubblici utilizzati, nonché le fatture e le
ricevute di pagamento per 'alloggio dell'artista, effettuati durante i periodi agosto — settembre 2015 ed
ottobre — dicembre 2016 il cui importo complessivo ammonta ad € 5.252 42

- Con mandato di pagamento n. 71 del 21.12.2016, I'Assessorato Regionale ai BB.CC. e dell'ldentita
Siciliana, ha disposto la somma pari ad € 49.000,00 a favore del Consorzio per il completamento a
valere sulla programmazione complementare ai sensi dei commi 1 e 2 dell'art. 15 della legge
regionale 17 maggio 2016, n° §;

VISTO I'art. 6 della scrittura privata stipulata tra il Maestro Graziano Marini e la Stazione appaltante, nella
quale sono stabilite le modalita di corresponsione del corrispettivo spettante all'artista;

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione delle spese sostenute:

VISTA la legge n. 142/90 recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata dalla L.R. n. 30/2000:;

VISTA la legge n. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA laL.R. n. 23/98:



VISTO il D.Igs. n. 267/2000;
VISTO il D.Igs. 12 aprile 2006, n. 163 el testo coordinato conla L.R. 12 luglio 2011, n. 12 e s.m.l.;
VISTO il D.P.R. 207/2010;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n. 12e sm.i.;
VISTO il Decreto Presidenziale del 31 gennaio 2012 n. 13
VISTO il regolamento dei contratti vigente in questo Consorzio approvato con Deliberazione di Consiglio di
Amministrazione Consortile n® 24 del 20.11.2014;
VISTO lo Statuto;
VISTO I'0.R.EE LL. vigente nella regione Sicilia;
VISTA la determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 01 del 02.01.2017 con la quale e stato
nominato responsabile della seconda Area — Ufficio Tecnico Consortile I'Arch. Francesco Longo, con ogni
potere connesso di spesa e di rappresentanza esterna dell Ente;
RITENUTO opportuno procedere in merito;
DETERMINA
1) Di liquidare e pagare, all'artista Graziano Marini nato a Todi il 27.03.1957 e residente in Porchiano 27 -
%%?mmﬁﬂyWMEmmedm&%@MﬁJawmmcmﬂ&ﬁaﬂE&%bﬁmMmmm
spese sostenute per il pagamento dei biglietti aerei e dei mezzi pubblici utilizzati, nonché le fatture e le
ricevute di pagamento per 'alloggio dell'artista, effettuati durante i periodi agosto — settembre 2015 ed
ottobre — dicembre 2016;
2) Dare atto che:
. Laccredito della somma di € 525242 dovra avvenire tramite bonifico il cui codice IBAN & il
sequente::|T61B0570438700000000002601, banca Popolare di Spoleto, Agenzia di Todi (PG);
la superiore spesa trova copertura sul mandato di pagamento n. 71 del 21.12.2016 emesso da parte
dell' Assessorato ai BB.CC. e dell'ldentita Siciliana;
il presente provvedimento verra pubblicato all'albo pretorio on line del Consorzio e dei Comuni ad
esso aderenti.

|L RESPONSABILE DELLJAREA TECNICA CONSORTILE

anoesce Longo)




AREA CONTABILE E SVILUPPO ECONOMICO
VISTA la determinazione n. 07 del 27.01.2017 del responsabile del settore Tecnico/contabile.
Si attesta la regolarita contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 142190,
recepiti dalla LR. 48/91 al codice : mandato di pagamento n. 71 del 21.12.2016 emesso da parle
dell' Assessorato ai BB.CC. e dell'ldentita Siciliana

Tusa, 11 27.01.2017 Il Responsabile dell'Area Finanziaria
= /4 Rag, Antonietta Alfier

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che il provvedimento retrodisposto € esecutivo con l'opposizione del visto di regolarita contabile & la
copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, recepiti dalla L.R. 48/91, come sostituito
dal comma 11 dell'art. 6 della L. 127/1997.

Tusa, i 27.01.2017 Ny
I Responsabile del['Area Tecnica
~ | Arch, Francesco Longo

PUBBLICAZIONE

Copia della presente & stata pubblicata all'Albo del Consorzio dal _ e cosi per 15
giorni consecutivi.

Tusa, li { /

Il Responsabile dell’Albo
Sig.ra Rosaria Franco



